

هزینه ساخت سه‌گانه «هابیت» چقدر است؟

تولید سه‌گانه «هابیت» بیش از نیم میلیارد دلار هزینه داشت که حدود دو برابر هزینه تولید سری فیلم‌های «ارباب حلقه‌ها» است.



تولید سه‌گانه «هابیت» بیش از نیم میلیارد دلار هزینه داشت که حدود دو برابر هزینه تولید سری فیلم‌های «ارباب حلقه‌ها» است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فیلمبرداری سه‌گانه «هابیت» به کارگردانی پیتر جکسون فیلمساز نیوزیلندی 266 روز طول کشید و سال گذشته به پایان رسید.

سازندگان این پروژه امسال هم دو ماه را صرف فیلمبرداری صحنه‌های اضافی کردند و احتمالاً مراحل پس از تولید فیلم‌های دوم و سوم مجموعه نیز با هزینه اضافی همراه است.

برابر با اسناد مالی که جمعه در نیوزیلند، محل فیلمبرداری سه‌گانه «هابیت» منتشر شد، هزینه تولید این پروژه تا 31 مارس 676 میلیون دلار نیوزیلند یا مطابق با نرخ برابری ارز 561 میلیون دلار بود.

استودیو برادران وارنر پخش‌کننده «هابیت» و جکسون احتمالاً نگران بازگشت این مبلغ نیستند. تاکنون تنها فیلم اول سه‌گانه «هابیت» اکران شده است؛ «هابیت: یک سفر غیرمنتظره» دسامبر پیش روی پرده رفت و در دنیا 1.017 میلیارد دلار فروخت.

این سه‌گانه همچنین یکی از پرهزینه‌ترین تولیدات سینمایی است که در آن دو یا چند فیلم همزمان فیلمبرداری شده‌اند.

وبسایت «باکس آفیس موجو» و «رکوردهای جهانی گینس» تخمین زده‌اند که «دزدان دریایی کارائیب: در پایان دنیا» با حدود 300 میلیون دلار پرهزینه‌ترین فیلم تاریخ سینما در قالب یک پروژه است. آن فیلم به همراه «دزدان دریایی کارائیب: سینه مرد مرده» - که همزمان فیلمبرداری شد - با هزینه‌ای بین 450 میلیون دلار تا 525 میلیون دلار تولید شد.

برابر با «باکس آفیس موجو» که میزان هزینه و فروش فیلم‌ها را دنبال می‌کند، «ارباب حلقه‌ها» سه‌گانه قبلی جکسون با هزینه‌ای حدود 281 میلیون دلار تولید شد. در همین حال هزینه تولید سه‌گانه دوم «جنگ‌های ستاره‌ای» 343 میلیون دلار بود.

جکسون برای ساخت «هابیت» تصمیم گرفت سه فیلم را به صورت سه‌بعدی بسازد و بجای استاندارد 24 فریم در ثانیه از 48 فریم در ثانیه استفاده کند تا هم وضوح تصویر بیشتر شود و هم تماشاگر تجربه‌ای عمیق‌تر داشته باشد. هر دو تکنیک هزینه‌های بیشتری دارند.

استفاده از فریم‌های بیشتر در ثانیه مانند خود فیلم «هابیت: یک سفر غیرمنتظره» با واکنش‌های متفاوت روبرو شد.

مجموعه فیلم‌های «هابیت» پیش‌درآمدی بر «ارباب حلقه‌ها»، فانتزی حماسی جی آر آر. تالکین هستند که جکسون حدود یک دهه پیش از روی آن‌ها سه فیلم برنده اسکار ساخت. داستان «هابیت» 60 سال پیش از وقایع «ارباب حلقه‌ها» روی می‌دهد.

«هابیت» ماجراهای بیلبو باگینز هابیت را پی می‌گیرد که می‌کوشد به کمک گروهی از دورف‌ها، کوه آبا و اجدادی خود از اسموگ اژدها پس بگیرند.

فیلم دوم این سه‌گانه با عنوان «هابیت: ویرانی اسموگ» 13 دسامبر (22 آذر) اکران می‌شود. فیلم سوم «هابیت: رفت و برگشت» نام دارد و 17 دسامبر 2014 روی پرده می‌رود.

مارتین فریمن، سرایان مکلن، ریچارد آرمیتیج، ایوانجلین لیلی، لی پیس، مانو بنت، آیدان ترنر، بیلی کانلی، جیمز نسبیت، گراهام مک تاویش، اورلاندو بلوم، اندی سرکیس، الیجا وود، هوگو ویوینگ، کریستوفر لی، کیت بلانشت و بندیکت کامبرج از بازیگران این

سه‌گانه هستند.

اسوشیتدپرس / 4 اکتبر / ترجمه: علی افتخاری